
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana  di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE  SETTORE  V 
RESPONSABILE  SETTORE: geom. Roberto MONDA 
 
Registro  Generale n. _1232 del 03/10/2019______________  

 
Registro  Settore  n. 183 del 27.09.2019  

 
 
OGGETTO: Realizzazione loculi cimiteriali. Bando anno 2019 

       
        ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: geom. Vincenzo Caprio 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal   

                                     

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
                                                              

                                                                                   ___________________ 
                                                            
                                            
                 IL RESPONSABILE SETTORE V 

                        geom. Roberto MONDA 
 



                  

 

Il Responsabile Settore V 

 

Premesso: 

-che con Decreto Sindacale n. 07 del 01.03.2019 il sottoscritto geom. Roberto 
MONDA è stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V; 
-che con Deliberazione Commissario Straordinario n. 37 del 28.04.2009 veniva 
approvato il Regolamento per l’assegnazione dei loculi cimiteriali; 
-che quotidianamente pervengono a questo Settore numerose richieste verbali di 
loculi per resti mortali e per tumulazione; 
-che l’Amministrazione Comunale intende perseguire fra i propri obiettivi 
programmatici quelli finalizzati ad assicurare e garantire tutte le condizioni di decoro, 
sicurezza ed igiene presso il Cimitero Comunale, particolarmente, per effetto dei 
ecenti interventi di riassetto progettuale; r 

-che è volontà dell’Amministrazione, quindi, procedere all’interno del Cimitero Nuovo 
con la “Realizzazione di n. 126 Loculi per resti mortali e n.35 per tumulazione” 
pere necessarie a rendere funzionale ed efficiente il riorganizzato Cimitero; o 

-che la Commissione Consiliare Cimitero ad unanimità di voti ha espresso parere 
favorevole a quanto suesposto; 
-che con Deliberazione di G.M. n. 24 del 07.02.2019 è stato approvato 
l’Aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori Pubblici anni 2019-2021 e 
l’elenco prioritario degli interventi previsti nell’anno 2019, tra cui i lavori di 
Realizzazione loculi cimiteriali”; “ 

-che con delibera di G. M. verbale n. 146 del 26.07.2019 è stato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo, redatto dal geom. Roberto MONDA  per la realizzazione 
di “Realizzazione di n. 126 Loculi per resti mortali e n.35 loculi per tumulazione”, 
comportante una spesa di € 150.000,00 e caratterizzato dal seguente  quadro 
economico:  

  
LAVORI COMPRESI ONERI DI SICUREZZA       

A 1 LAVORI A MISURA   € 111.723,44 

A 2 Oneri per la sicurezza diretti (compresi nelle lavorazioni)   € 746,62 

A 3 Oneri per la sicurezza indiretti   € 3.054,59 

  Totale Lavori a base d'asta   € 110.976,82 

A TOTALE LAVORI   € 114.778,03 

  SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE       

B1.1 I.V.A. sui lavori 10,00% € 11.477,80 

B1.2 Fondo Incentivante    2,00% € 2.295,56 

B 2 
Spese Tecniche per: Direzione lavori, Coordinatore 
sicurezza in esecuzione, Collaudo,consulenza,supporto  RUP,  
indagini  geologiche, accertamenti di Laboratorio, ecc. 

  € 15.736,56 

B2.1 Casse Previdenziali (CNAPAIA, ecc.) 4,00% € 629,46 

B2.2 Iva su spese tecniche     3.600,52 

B 3 Imprevisti   € 957,07 



B 4 
Spese Generali per: Commissioni aggiudicatrici, pubblicità, 
eventuali opere artistiche, stampe, ecc.   € 245,90 

B4.1 I.V.A. su Spese generali 22,00% € 54,1 

B 5 Contributo Autorità vigilanza LL.PP.   € 225 

B 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINI- 
STRAZIONE   €   35.221,97 

  TOTALE COMPLESSIVO (A+B)    € 150.000,00 

 

Preso atto che necessita approvare il bando di assegnazione e successivamente alla 
pubblicazione dello stesso; 
 
Vista la delibera di G.M. n. 178 del 26.09.2019 con la quale vengono definiti i costi dei 
loculi per la “Tipologia Tumulazione” di € 1.702,95 e “Tipologia per resti Mortali” di               
€ 839,40 nonché, volontà dell’amministrazione di riservarsi n. 5 loculi per tumulazione 
da assegnare in concessione, previo pagamento dei relativi oneri, senza bando 
pubblico, su richiesta dei familiari dei cittadini colpiti da tragici particolari eventi 
luttuosi e/o a persone non autosufficienti (sindrome di Down, demenza senile, ecc.);   
 
dato atto, altresì, che risultano in fase di realizzazione nell’Appalto in corso dei “Lavori 
di realizzazione di n.25 loculi per Tumulazione e n. 152 loculi per resti mortali” n. 5 loculi, 
non assegnati, di “Tipologia -Ossari “OG” il cui costo per tale tipologia è stato 
determinato in € 398,91; 
 
Visti: 
-la delibera del Commissario Straordinario n. 37 del 28.04.09 con la quale veniva 
approvato il regolamento per l’assegnazione dei loculi cimiteriali; 
-l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
-lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
-l’art. 107 e 183 del  D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267. 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

-di prendere atto che con delibera di G. M.  n. 146 del 26.07.2019 è stato approvato il 
progetto definitivo per la realizzazione con autofinanziamento di n. 35 loculi cimiteriali 
tipologia per “Tumulazione” e n. 126 loculi cimiteriali tipologia per “Resti Mortali”, 
comportante una spesa di € 150.000,00 e caratterizzato dal quadro economico in 
premessa riportato; 
 
-di dare atto che i loculi di cui sopra saranno realizzati secondo le caratteristiche 
tecniche e progettuali riportate nel progetto definitivo. La realizzazione è 
indicativamente  prevista in un anno dall’approvazione della graduatoria definitiva di 
assegnazione dei loculi da parte del Settore Servizi Cimiteriale.; 
 



-di procedere al bando pubblico di prenotazione dei loculi cimiteriali per le seguente 
tipologie: 
1. tipologia per “Tumulazione” n.    30 
2. tipologia per “Resti Mortali” n. 126 
3. tipologia per “Ossari “OG”    n.     5 
 
-di dare atto che i costi delle diverse tipologie dei loculi cimiteriali sono stati 
determinati come di seguito riportati: 
      -tipologia per “Tumulazione” € 1.702,95 
      -tipologia per “Resti Mortali” €    839,40  
      -tipologia per “Ossari OG”     €    398,91 
  
-di redigere apposita graduatoria applicando il criterio previsto dal regolamento 
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 37 del 28.04.09; 
-che all’atto della prenotazione, oltre al pagamento del 50% del corrispettivo della 
concessione, dovrà essere effettuato un versamento di € 15,00 per spese generali; 
-che ad ultimazione dei lavori gli assegnatari, previo avviso da parte del Responsabile 
del Settore Servizi Cimiteriali, provvederanno al restante saldo del 50% e 
contestualmente sottoscriveranno apposito atto di concessione; 
-di approvare l’Avviso Bando, come da allegato “A”; 
-di approvare lo schema di domanda di richiesta per la prenotazione di n.1 loculo 
cimiteriale di tipologia per “Tumulazione”, come da allegato “B”; 
-di approvare  schema di domanda di richiesta per la prenotazione di n.1 loculo 
cimiteriale per la tipologia per “Resti Mortali”, come da allegati “C”; 
-di approvare  schema di domanda di richiesta per la prenotazione di n.1 loculo 
cimiteriale per la tipologia per “Ossari OG”, come da allegati “D” 
-di approvare schema di sottoscrizione per la prenotazione del loculo cimiteriale dopo 
l’avvenuto sorteggio, come da allegati “C.1 e D.1”; 
-di procedere agli adempimenti di tutti gli atti necessari per l’affidamento dei lavori 
dopo l’avventa approvazione delle graduatorie di assegnazione; 
-la spesa autofinanziata di € 150.000,00 per la realizzazione dei loculi cimiteriali di cui 
alla delibera di G.M. n. 146/2019, risulta stanziata nella parte “ENTRATE” al capitolo 
821 art 0 codice 4040100 esercizio finanziario 2019 e nella parte “SPESA” al capitolo 
2003 art.6 codice 2100501 esercizio finanziario anno 2019 “Assegnazione loculi nuovo 
cimitero”; 
-di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati relativo agli anni 2019/2020, prevedendo, che i pagamenti avverranno per il 
50% nell’anno 2019 ed il restante 50% dei lavori saranno pagati nell’anno 2020; 
-di nominare Responsabile Unico del Procedimento il geom Vincenzo CAPRIO, Settore 
V; 
-di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria generale ed 
all’Ufficio di Ragioneria  per gli adempimenti consequenziali. 
 

 
 
Il Responsabile Settore V 
  geom. Roberto MONDA 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Comune  di  Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
                                 
                                                                                                     ALLEGATO “A” 
 
SETTORE V 
Servizi Cimiteriali 
Responsabile Settore: geom. Roberto MONDA  
 
 

BANDO DI PRENOTAZIONE FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DEI 
REALIZZANDI LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE  

 
Premesso: 

• che con delibera di G.M. n. 146 del 26/07/2019 è stata approvata la 
realizzazione di n. 126 loculi per resti mortali e n. 35 loculi per tumulazione nel 
nuovo cimitero comunale; 

• che la delibera di G.M. n. 178 del 26.09.2019  sono stati definiti i costi dei loculi 
per la “Tipologia Tumulazione” di € 1.702,95 e “Tipologia per resti Mortali” di               
€ 839,40 nonché, volontà dell’amministrazione di riservarsi n. 5 loculi per 
tumulazione da assegnare in concessione, previo pagamento dei relativi oneri, 
senza bando pubblico, su richiesta dei familiari dei cittadini colpiti da tragici 
particolari eventi luttuosi e/o a persone non autosufficienti (sindrome di Down, 
demenza senile, ecc.);   

• che risultano in fase di realizzazione nell’Appalto in corso relativamente a loculi 
cimiteriali n. 5 loculi di “Tipologia -Ossari OG”, da assegnare;  

• che i loculi di cui sopra saranno realizzati secondo le caratteristiche tecniche e 
progettuali riportate nel progetto preliminare e nel progetto definitivo da 
approvare prima dell’atto di prevendita; il periodo di realizzazione è 
indicativamente stabilito in un anno dalla pubblicazione del presente bando; 

• che la procedura di ricerca di soggetti interessati alla stipula di contratti di pre-
concessione dei loculi, utilizzata ai soli fini di finanziare anticipatamente la 
realizzazione degli stessi, si concluderà entro tre mesi dalla scadenza del bando, 
con la formazione della graduatoria degli aventi titolo. 

 
 
L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MARIGLIANO INTENDE CONCEDERE IN USO PER 
ANNI 99 (Novantanove) NUOVI LOCULI DA REALIZZARSI NEL CIMITERO COMUNALE 
SECONDO LE CONDIZIONI RIPORTATE NEL SEGUENTE ARTICOLATO: 
 

1. Modalità di concessione: 
La concessione farà riferimento alle norme di cui al D.P.R. 285/90 (Regolamento di 
Polizia Mortuaria) e al vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria. 
La concessione d’uso avrà durata di 99 anni con possibilità di rinnovo.  
 

2. Diritto alla concessione: 



Hanno diritto alla concessione le persone che ne faranno richiesta ed in possesso 
dei requisiti necessari. 

 
3. Modalità di prenotazione, termini e formalità: 

Per la presentazione delle domande occorre utilizzare l’apposito modello allegato al 
presente bando e disponibile presso l’Ufficio Servizi Cimiteriali  del Comune di 
Marigliano e scaricabile dal sito internet: www.comunemarigliano.it 
Le domande dovranno pervenire all’ufficio protocollo entro le ore 12,00 del 
trentesimo giorno dalla pubblicazione del presente Bando.                
      

4. Costo della concessione e modalità di pagamento: 
I costi delle concessioni per l’uso di ogni loculo, per la durata di anni 99, sono  
fissati come segue:       

 n. 030 Tipologia  LOCULI PER TUMULAZIONE  € 1.702,95 
 n. 126 Tipologia   LOCULI  RESTI MORTALI  €    839,40 
 n.    5  Tipologia   LOCULI  OSSARI “OG”  €    398,91 
 
-Al momento della presentazione della domanda il richiedente della concessione non 
dovrà fare alcun versamento. Successivamente, l’ufficio interessato, dopo aver 
proceduto alla verifica delle domande pervenute, redigerà la relativa graduatoria 
definitiva, secondo il regolamento di cui alla delibera del Commissario Straordinario n. 
37 del 28.04.09. La predetta graduatoria sarà approvata dalla G.M. unitamente ai 
criteri di assegnazione mediante pubblico sorteggio.  
 
-Ad avvenuta approvazione della graduatoria definitiva, si procederà a comunicare agli 
aventi titolo l’aggiudicazione invitandoli alla firma dello schema di prenotazione con il 
pagamento del 50% del corrispettivo della concessione, dovrà essere effettuato un 
versamento di €. 15,00 per spese generali.  
 
-La rata di saldo del 50% verrà versata alla firma dell’atto di concessione non appena 
terminata l’opera, presumibilmente entro  un anno dalla pubblicazione del presente 
Bando. 
 
5. Modalità di richiesta: 
a) I soggetti interessati dovranno presentare, unitamente alla domanda di 
prenotazione, autocertificazione, ai sensi delle vigenti leggi, attestante che i 
nominativi inseriti nella domanda non sono stati indicati in altre domande di altri 
richiedenti. 
b) Possono partecipare al Bando di prenotazione al bando loculi per resti mortali e per 
ossari “OG” un solo componente di nucleo familiare. Verrà presa in considerazione la 
richiesta per prima presentata. 
c) Le domande di prenotazione dei soggetti che non osserveranno quanto indicato al 
precedente punto a) e b) saranno escluse. 
 
Gli interessati potranno visionare gli atti e ritirare modelli per la prenotazione presso  
la Casa Comunale-Settore Cimitero, 3° piano, nei giorni di ricevimento. 
 

 
L’ASSESSORE AL CIMITERO                              IL RESPONSABILE SETTORE V 
    Avv. Assunta DE ROSA                                       geom. Roberto MONDA 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

               Al  Responsabile Settore Servizi Cimiteriali 
         del  Comune  di  M A R I G L I A N O                 

       Il/La  sottoscritto/a 

         di /fu 

       e di / fu 

       nato/a  a      (Prov.) 

        il/l’         residente in  

       alla via         n.   

        codice  fiscale                 

        telefono                                     Pec o email  

       chiede la prenotazione nel cimitero comunale  di  n. 1 (uno) loculo  
        cimiteriale di tipologia per TUMULAZIONE  di € 1.702,95 

               Dichiara,  altresì,  di  non  essere  titolare  di  atti  di  concessione  di 

       sepolture  private1  libere per tumulazioni.  

        La presente non è vincolante per codesta Amministrazione. 

       Allega copia del documento di riconoscimento valido.  

        Marigliano, lì 

                 FIRMA 2  

                            

                            

                       

                                                                                                                          
                                                                                                                      
 

                            

                            

                       

                                                                                                                          
                                                                                                                      
 

                            
                     - 1  tutte le sepolture soggette a concessione comunale             
                     - 2  firma per esteso e leggibile                              

                                                                                                                                    

ALLEGATO “ B ”



  
                                                                                                                     
 

               Al  Responsabile Settore Servizi Cimiteriali 
         del  Comune  di  M A R I G L I A N O                 

       Il/La  sottoscritto/a 

         di  / fu 

       e di  /  fu 

       nato/a  a      (Prov.) 

        il/l’         residente in  

       alla via         n.   

        codice  fiscale                 

        telefono                                     Pec o email 

       chiede  la  prenotazione  nel  cimitero  comunale   di  n. 1 (uno) loculo   

        cimiteriale di tipologia per RESTI MORTALI 1 di  € 839,40 come da  

               prospetto allegato.  

        Dichiara,  altresì,  di  non  essere  titolare  di  atti  di  concessione  di  

        sepolture  private 2  libere da resti mortali.  

         La presente non è vincolante per codesta Amministrazione.                

 Allega copia del documento di riconoscimento valido.     

 Marigliano, lì           

                                                                       FIRMA 3 
                                                                                                            

                            

                            

                       

                                                                                                                          
                                                                                                                      
 

                            

                            

                       

                        
          - 1  possono essere indicati non di più 10 nominativi per resti mortali e/o futuri resti mortali. 
          - 2  tutte le sepolture soggette a concessione comunale. 

                     - 3  firma per esteso e leggibile. 
      
                                                                                                                                                                  

ALLEGATO “ C ”



                                         
CITTÀ DI MARIGLIANO 

 
RICHIESTA PER RESTI MORTALI – TIPOLOGIA 

UNICA – dim. 1,08 x 0,80 x 0,50 
RISERVATO 
ALL’UFFICIO 
  PER RESTI MORTALI DEL DEFUNTO ANCORA DA 

ESUMARE: 
 
1)__________________________________________________ NATO A  
    ________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
inumati nel cimitero di :_______________________________________ 
 
2)__________________________________________________ NATO A  

______________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____       
inumati nel cimitero di :_______________________________________ 

 

  

  

  

  

PER RESTI MORTALI  DEI DEFUNTI COLLOCATI  
PRESSO ALTRI: 
 
1)__________________________________________________ NATO A  
________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 
2)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 
3)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 
4)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 

  

  

  

  

PER RESTI MORTALI  DEI DEFUNTI COLLOCATI  
NELLA TERRA SANTA: 
1)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 
2)__________________________________________________ NATO A  
   _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 
3)__________________________________________________ NATO A  
   _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 
4)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 

  

N. B.: non possono essere indicati di più 10 nominativi per resti mortali e/o futuri resti mortali. 
 
 



RICHIESTA PER FUTURI RESTI 
MORTALI 

ENTRO IL 4° GRADO DI PARENTELA COL 
RICHIEDENTE DA COLLOCARE NEL LOCULO E FINO 

A UN MAX DI N. 10: 
 

 
RISERVATO 
ALL’UFFICIO 
 

 
1)________________________________________________________    
  NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 
 

 

 
2)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
3)________________________________________________________    
 NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
4)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
5)________________________________________________________    
 NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
6)________________________________________________________    
NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
7)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
8)________________________________________________________    
  NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
9)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
10)________________________________________________________    
  NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
 N. B.: non possono essere indicati di più 10 nominativi per resti mortali e/o futuri resti mortali.  
 
 
 



 
ALLEGATO “ C.1 ” 

 
 
Dichiarazione sostitutiva di ATTO DI NOTORIETA’ ai sensi del D.P.R. 
445/2000 
 

 Il  sottoscritt________________________________________nat__il____________ 

a_________________residente in___________________ alla via____________n.__ 

 C.F.:|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|,documento__________                 

n._____________rilasciato da_________________ il ___________,   consapevole  che 

le dichiarazioni mendaci la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia, dichiara:  

di aver letto il Bando Loculi, allegato A della delibera di G.M.122 06/11/2012, e che i 

nominativi inseriti nella domanda di prenotazione per n.1 loculo cimiteriale di tipologia per  

RESTI MORTALI, 

presentata a propria firma al Comune di Marigliano, non sono stati indicati in altre domande di 

altri richiedenti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Data ________________    _________________________ 
                       Firma del dichiarante (per esteso e leggibile) 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                  
  
                                                                                                                     
 

               Al  Responsabile Settore Servizi Cimiteriali 
         del  Comune  di  M A R I G L I A N O                 

       Il/La  sottoscritto/a 

         di  / fu 

       e di  /  fu 

       nato/a  a      (Prov.) 

        il/l’         residente in  

       alla via         n.   

        codice  fiscale                 

        telefono                                     Pec o email 

       chiede  la  prenotazione  nel  cimitero  comunale   di  n. 1 (uno) loculo   

        cimiteriale di tipologia ossari OG 1 di  € 398,91 come da  

               prospetto allegato.  

        Dichiara,  altresì,  di  non  essere  titolare  di  atti  di  concessione  di  

        sepolture  private 2  libere da resti mortali.  

         La presente non è vincolante per codesta Amministrazione.                

 Allega copia del documento di riconoscimento valido.     

 Marigliano, lì           

                                                                       FIRMA 3 
                                                                                                            

                            

                            

                       

                                                                                                                          
                                                                                                                      
 

                            

                            

                       

                        
          - 1  possono essere indicati non di più 5 nominativi per resti mortali e/o futuri resti mortali. 
          - 2  tutte le sepolture soggette a concessione comunale. 

                     - 3  firma per esteso e leggibile. 

ALLEGATO “ D ”



                                                   

CITTÀ DI MARIGLIANO 
 

RICHIESTA PER OSSARI “OG”– dim. 0,60 x 0,80 x 
0,70  

RISERVATO 
ALL’UFFICIO 
  PER RESTI MORTALI DEL DEFUNTO ANCORA DA 

ESUMARE: 
 
1)__________________________________________________ NATO A  
    ________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
inumati nel cimitero di :_______________________________________ 
 
2)__________________________________________________ NATO A  

______________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____      
inumati nel cimitero di :_______________________________________ 

 

  

  

  

  

PER RESTI MORTALI  DEI DEFUNTI COLLOCATI  
PRESSO ALTRI: 
 
1)__________________________________________________ NATO A  
________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 
2)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 
3)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 
4)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
collocati presso: ____________________________________________ 
 

  

  

  

  

PER RESTI MORTALI  DEI DEFUNTI COLLOCATI  
NELLA TERRA SANTA: 
1)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 
2)__________________________________________________ NATO A  
   _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 
3)__________________________________________________ NATO A  
   _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 
4)__________________________________________________ NATO A  
    _________________ IL ___/___/_____/ DECEDUTO  IL ___/___/____ 
 

  

N. B.: non possono essere indicati di più 5 nominativi per resti mortali e/o futuri resti mortali. 
 
         



RICHIESTA PER FUTURI RESTI 
MORTALI 

ENTRO IL 4° GRADO DI PARENTELA COL 
RICHIEDENTE DA COLLOCARE NEL LOCULO E FINO 

A UN MAX DI N. 10: 
 

 
RISERVATO 
ALL’UFFICIO 
 

 
1)________________________________________________________    
  NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 
 

 

 
2)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
3)________________________________________________________    
 NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
4)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
5)________________________________________________________    
 NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
6)________________________________________________________    
NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
7)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
8)________________________________________________________    
  NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
9)________________________________________________________    
   NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 
10)________________________________________________________    
  NATO A _________________________________ IL ___/___/_____ 
C. F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

  

 N. B.: non possono essere indicati di più 5 nominativi per resti mortali e/o futuri resti mortali.  
 
 
 
 



ALLEGATO “ D.1 ” 
 
 
Dichiarazione sostitutiva di ATTO DI NOTORIETA’ ai sensi del D.P.R. 
445/2000 
 

 Il  sottoscritt________________________________________nat__il____________ 

a_________________residente in___________________ alla via____________n.__ 

 C.F.:|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|,documento__________                 

n._____________rilasciato da_________________ il ___________,   consapevole  che 

le dichiarazioni mendaci la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia, dichiara:  

di aver letto il Bando Loculi, allegato A della delibera di G.M.122 06/11/2012, e che i 

nominativi inseriti nella domanda di prenotazione per n.1 loculo cimiteriale di tipologia per  

RESTI MORTALI, 

presentata a propria firma al Comune di Marigliano, non sono stati indicati in altre domande di 

altri richiedenti. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Data ________________    _________________________ 
                       Firma del dichiarante (per esteso e leggibile) 
 
 

 
 
 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana  di Napoli
	Preso atto che necessita approvare il bando di assegnazione e successivamente alla pubblicazione dello stesso;
	dato atto, altresì, che risultano in fase di realizzazione nell’Appalto in corso dei “Lavori di realizzazione di n.25 loculi per Tumulazione e n. 152 loculi per resti mortali” n. 5 loculi, non assegnati, di “Tipologia -Ossari “OG” il cui costo per tale tipologia è stato determinato in € 398,91;
	-la delibera del Commissario Straordinario n. 37 del 28.04.09 con la quale veniva approvato il regolamento per l’assegnazione dei loculi cimiteriali;
	D E T E R M I N A
	-di prendere atto che con delibera di G. M.  n. 146 del 26.07.2019 è stato approvato il progetto definitivo per la realizzazione con autofinanziamento di n. 35 loculi cimiteriali tipologia per “Tumulazione” e n. 126 loculi cimiteriali tipologia per “Resti Mortali”, comportante una spesa di € 150.000,00 e caratterizzato dal quadro economico in premessa riportato;
	-di dare atto che i loculi di cui sopra saranno realizzati secondo le caratteristiche tecniche e progettuali riportate nel progetto definitivo. La realizzazione è indicativamente  prevista in un anno dall’approvazione della graduatoria definitiva di assegnazione dei loculi da parte del Settore Servizi Cimiteriale.;
	-di dare atto che i costi delle diverse tipologie dei loculi cimiteriali sono stati determinati come di seguito riportati:
	Il Responsabile Settore V



	Città Metropolitana di Napoli
	SETTORE V
	Servizi Cimiteriali
	Responsabile Settore: geom. Roberto MONDA 
	CITTÀ DI MARIGLIANO
	CITTÀ DI MARIGLIANO


